EDITAL Nº 003/2022 – OMC-USF

A Coordenação do Projeto de Extensão “Qualidade na Educação: ações

do Observatório do Mundo Contemporâneo em escolas estaduais em

municípios e áreas com baixo IDHM no Oeste do Paraná (OMC-USF),

conforme termo de cooperação técnica n.º 164/21, torna público o

resultado da seleção de bolsistas, nos termos dos editais 001/2022 –

OMC-UFS e 002/2022 – OMC-UFS

I. Da vaga para bolsista recém formado

1. Inscreveram-se os seguintes candidatos: Alana Thais Quadros de Campo, Amanda Luisa Künast

Krummenauer; Daiana Aparecida Henrichsen Deise Joana Tomé da Silveira; Mariana Machado

Manfrinatti, Paulo Gustavo Galeti. Todos os candidatos inscritos compareceram à entrevista.

2. O resultado do processo de seleção é o seguinte

Candidato Nota entrevista Nota currículo Nota Final Resultado
Alana Thais Quadros de
Campo

90 100 93 Aprovada e classificada

Amanda Luisa Künast
Krummenauer

90 75 85,5 Aprovada e não

classificada
Daiana Aparecida
Henrichsen

50 75 57,5 Não aprovada

Mariana Machado Manfrinatti 50 60 53 Não aprovada
Paulo Gustavo Galeti 60 15 46,5 Não aprovado
Deise Joana Tomé da Silveira 50 30 44 Não aprovada

II. Das vagas para bolsistas graduandos

1. Inscreveram-se os seguintes candidatos: Ana Eduarda Soligo; Carla

Regina Lamp; Cristhian Mensch; Denilo Rodrigues de Oliveira; Diogo

Burdella; Eduarda Fedéchyn Lopes; Gabriela Pires Leonardo; Gabriela

Suemi Matsumi Rodrigues; Gabriella Barrozo Garcia Rodrigues;

Jakeline Foster; Lennin Cursio Eiras; Lucas Eduardo Ferreira; Luiza

Raquel Waulczinski; Maria Beatriz Mercedes Cunha; Maria Isadora

Galvão Gaeski; Matheus Vinicius Magalhães; Murilo de Souza Bozza;

Rafael Vinicios Taborda.

2. Não compareceram à entrevista e foram considerados eliminados os

seguintes candidatos: Ana Eduarda Soligo, Jakeline Foster, Lennin

Cursio Eiras; Gabriela Pires Leonardo, Maria Beatriz Mercedes Cunha,

Rafael Vinicios Taborda.

3. O resultado do processo de seleção é o seguinte

Candidato Nota entrevista Nota currículo Nota Final Resultado

Maria Isadora Galvão Gaeski

90 90 90 Aprovada e classificada

Gabriela Suemi Matsumi

Rodrigues

90 85 88,5 Aprovada e classificada

Gabriella Barrozo Garcia

Rodrigues

85 95 87 Aprovada e classificada

Denilo Rodrigues de Oliveira

95 40 78,5 Aprovado e classificado

Luiza Raquel Waulczinski

70 90 76 Aprovada e não

classificada

Eduarda Fedéchyn Lopes

75 67 72,6 Aprovada e não

classificada

Matheus Vinicius Magalhães

60 61 60,3 Não aprovado

Cristhian Mensch

50 75 57,5 Não aprovado

Lucas Eduardo Ferreira

70 00 49 Não aprovado

Murilo de Souza Bozza

50 44 48,2 Não aprovado

Carla Regina lamp

60 15 46,5 Não aprovada

Diogo Burdella

60 00 42 Não aprovado

III - Do início das atividades

1. Os candidatos aprovados e classificados deverão se apresentar à

coordenação do projeto no dia 1º/02/2022 às 11h através mesmo

grupo do Microsoft Teams no qual foram realizadas as entrevistas

da seleção.

2. Os candidatos aprovados e não classificados poderão ser

futuramente convocados, em caso de existência de vaga.

Publique-se.

Cumpra-se.

Marechal Cândido Rondon, 26 de janeiro de 2022

Gilberto Calil

Coordenador do Projeto